PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Hospital Municipal São José

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº RM 001/2020 - PROCESSO SELETIVO PARA

MÉDICO RESIDENTE

A Prefeitura  Municipal  de  Joinville  –  Hospital  Municipal  São José,  torna público  a

retificação  ítem  5.1,  do  edital  RM 001/2020,  referente  ao  Processo  Seletivo  para

médico residente, passando a ter a seguinte redação:

5. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

5.1 A divulgação dos candidatos classificados na primeira etapa do processo seletivo

será  disponibilizada no  dia  15  de dezembro de 2020 ,  em ordem decrescente  de

classificação no site da ACM: www.acm.org.br, constituindo-se em primeira chamada

para segunda etapa o número de candidatos conforme ANEXO I.

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do referido edital que

não tenham sido modificadas pelo presente instrumento.

Jean Rodrigues da Silva                                                 Niso Eduardo Balsini

Diretor Presidente HMSJ                                                     Diretor Técnico

Av. Getúlio Vargas, 238 – Centro - 89.202-000 C.P. 36 – Joinville/SC
Fone: (47) 3441-6629 e-mail: srmept@yahoo.com.br– www.joinville.sc.gov.br